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Sejlskibs- og Pakhusforeningen holder til i DFDS-pakhuset fra 1916, 

på Søndre Mole i Rudkøbing Havn. Foreningen kan i år fejre 30 års 

jubilæum, og vi tegner i skrivende stund ca. 110 medlemmer. En 

blandet skare af træskibs-ejere, aktive brugere af huset, støttemed-

lemmer fra by og omegn, samt naturligvis en del partshavere i for-

eningsskibet EJNO. 

Den 19.-20. august vil vi gerne invitere til Langeland Rundt sejlads og 

til fest i pakhuset. Vi håber i den anledning at se rigtig mange TS-

skibe ved træskibskajen, da vi også denne week-end kan fejre vores 

overtagelse af huset fra Langeland Kommune. Vi har i bestyrelsen 

arbejdet i nogle år på at få en aftale i stand med kommunen, og det 

er nu en realitet; vi købte d. 1. april huset for en krone, med tilbage-

købsret. Vi forpligter os selvfølgelig til at fortsætte både det mariti-

me arbejde og til at være en stadig synlig del af Rudkøbings og Lan-

gelands kulturliv. 

At videreføre det kulturelle arbejde kommer (efterhånden) næsten 

af sig selv, da vi har stor lokal opbakning. Uanset om det er Visens 

Skib, der er et fast indslag, ”Den Store Rejse”, hvor Strynboerne 

sejler ind til Rudkøbing og sælger deres lokalt producerede varer i 

pakhuset, eller starten på det traditionsrige ”Æbleræs”, hvor træski-

be sejler ø-produkter ind til Troense, laster æbler og sejler videre til 

Svendborg til Stor Markedsdag v. Maritimt Center. 

De maritime aktiviteter vil jeg derimod slå et slag for her. Vi mærker 

tydeligt at Yukon er på jordomsejling, og at Ziggy (Arkona) er i Kiel 

på lang vinterferie. Der er lidt for stille i vores værksted, hvor 

mange gode skibe ellers er blevet renoverede. Til stadighed arbejder 

vi på at forbedre værkstedet, til pinse er det vores mål at værkste-

det står klar med tykkelseshøvl, afretterhøvl og båndsav, rundsav, 

fræser og drejebænk. TS-skibe kan leje sig ind for et mindre beløb; 

kontakt vores kasserer Niels Poulsen på 6191 8872 for en pris. Byg-

ningen i sig selv giver nogle unikke muligheder, der er plads til læng-

der på op til 25m, store porte i både gavl og side. Joller der skal re-

noveres er naturligvis også meget velkomne. Der er en god stue m 

brændeovn, køkken og toilet, så ophold af længere varighed er en 

mulighed.  
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